
Schülersanitätswettbewerb 2023

Altersgruppe A mögliche Gesamtpunktzahl 89

Platz Punkte

1 80
2 72
3 66
4 65
4 65
6 56

Altersgruppe B mögliche Gesamtpunktzahl 287

Platz Punkte

1 239
2 237
3 235
3 235
5 226
6 220
7 209
8 208
9 202

10 200
11 198

Altersgruppe C mögliche Gesamtpunktzahl 308

Platz Punkte

1 259
2 257
3 249
4 247
5 245
5 245
7 242
8 239
9 232

10 219
11 210Christian-Weise-Gymnasium Zittau

Name

Glückauf-Gymnasium Dippoldiswalde
Gymnasium Wilsdruff
Pestalozzi-Gymnasium Heidenau (Team Akkon Pizza)
Gymnasium Coswig II
HOGA Schulen Dresden (Team HOGA Schulen Team B1)
Evangelisches Schulzentrum Leipzig (Team Rotjäckchen)
Pestalozzi Oberschule Wilkau-Haßlau
Benno Gymnasium Dresden
Gymnasium Engelsdorf (Team SSD-Engel)
Gymnasium Coswig 
Pestalozzi-OS Hartha (Team SSD Pesta)

Weißeritzgymnasium Freital 
Glückauf-Gymnasium Dippoldiswalde (Team SSD "Glückauf")
Gymnasium Bürgerwiese (Team Bürgerwiesel C)
HOGA Schulen Dresden (Team HOGA Schulen Team C1)
Gymnasium Coswig 

Johanniter-Jugend Dresden (Team Jugendgruppe Dresden 1)
Pestalozzi-Gymnasium Heidenau (Team Akkon Pesta)
Evangelisches Schulzentrum Leipzig (Team Sanitöter)
Benno Gymnasium Dresden
Evangelisches Gymnasium Tharandt

Platzierung

Name

Marie Curie Grundschule Dohna
Grundschule Groitzsch 

Name

Marie Curie Grundschule Dohna II
Grundschule Hartmannsdorf
Schiller-Grundschule Rodewisch (Team Schillermedics)
Arbeiter-Samariter-Jugend Leipzig


